

Skrivelse angående lokalförsörjningsplanen och Ekensbergsskolan

Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna reserverade sig till förmån för en återremiss avseende den del av lokalförsörjningsplanen som rör Ekensbergsskolan. Årets lokalförsörjningsplan innehåller flera större förändringar både vad gäller nedstängningar och framflyttade projekt jämfört med förra årets plan. Som förtroendevalda har vi en skyldighet att ha tillfredställande underlag inför att beslut ska fattas och vid större förändringar krävs mer tid att sätta sig in i ärenden.

Utbildningsnämndens beslutsunderlag är ofta omfattande i mängden text och tiden för inläsning är begränsad. Det är tydligt att det behövs mer tid för att sätta sig in i beslutsunderlaget och nuvarande ordning avseende utskick av handlingar ger otillräckliga förutsättningar när det gäller de mer komplexa ärendena för att bedriva ett effektivt oppositionsarbete och att uppfylla aktivitetskravet för oss förtroendevalda.

Under ett kalenderår finns det ett antal ärenden som är av större principiell karaktär, däribland verksamhetsplan, underlag till budget och tertialrapporterna. De nämndsammanträden, gruppleadmöten och presidie möten som erbjuds bör utvecklas för att möjliggöra både tidigare förankringar och geografiska fördjupningar där det är påkallat. De beslut som nämnden fattar, beroende på ärendets karaktär, har stor påverkan på elever och vårdnadshavare och i beslutsunderlag presenteras det ofta enbart en möjlig väg och dess konsekvenser. Vi anser att beslut som exempelvis rör en nedläggning av en skola är av principiell karaktär för nämnden och bör belysas som ett enskilt ärende på samma sätt som investeringsbeslut, dvs som enskilda ärenden.

I lokalförsörjningsplanen för 2023-2040 föreslogs Ekensbergsskolan som ett möjligt projekt för om- och/eller utbyggnad men att de lokaler som bygger på tillfälligt bygglov ska avvecklas. I årets lokalförsörjningsplan för 2024-2040 föreslås även de permanenta lokalerna att avvecklas 2027. Då Ekensbergsskolan i ett tidigare skede föreslogs för om- och/eller tillbyggnad förutsätter vi att det finns underlag till det tidigare förslaget på samma sätt som det uppges skäl till att avveckla skolan. Vi efterfrågar i dessa ärenden att en utförlig konsekvensanalys presenteras för att väga olika möjligheter inför beslut.

Med anledning av ovanstående efterfrågar vi:

- Ett förslag på hur rutinen för nämndhandlingar kan förändras med syftet att tidigarelägga utskick och skapa bättre beslutsprocesser för hela nämnden.
- Att hädanefter behandla avvecklingen av skolor som principiellt viktiga beslut och utgöra egna beslutsärenden som redogör för både alternativen att låta en skola vara kvar eller avvecklas.
- Vi efterfrågar en redogörelse över vilka enskilda beslut som kommer upp till nämnden vid en nedläggning av en skola samt när barnkonsekvensanalysen redovisas.
- Vi vill även se en konsekvensbeskrivning för Ekensbergsskolan av att fortsätta på föregående års inriktning att låta skolan vara kvar.

Andréa Hedin (M)

Jan Jönsson (L)

Claes Nyberg (C)

Frida Bondesson (KD)